
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

SETTORE / SERVIZIO 

SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA URBANISTICA E TERRITORIO 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

N. 12  del 01-04-2014 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: 

 
LIQUIDAZIONE FATTURA N. 46 DEL 21.03.2014 DELLA DITTA COSTRUZIONI EDILI 
ANDREOLI S.R.L DI TRIGOLO PER LAVORI DI RIFACIMENTO PARTE  COPERTURA 
CIMITERO COMUNALE A SEGUITO DI DANNEGGIAMENTO DA  FURTO - CIG : 
Z080DB23AD 
 

 
 

 



 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE DI SERVIZIO N.  12  DEL  01-04-2014 
 
OGGETTO: “ LIQUIDAZIONE FATTURA N. 46 DEL 21.03.2014 DELLA DITTA COSTRUZIONI 
EDILI ANDREOLI S.R.L DI TRIGOLO PER LAVORI DI RIFACIMENTO PARTE  COPERTURA 
CIMITERO COMUNALE A SEGUITO DI DANNEGGIAMENTO DA  FURTO - CIG : 
Z080DB23AD ” 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
RICHIAMATA la determina n. 8 del 20.03.2014 di affidamento, mediante cottimo 
fiduciario e tramite l’utilizzo della piattaforma informatica della Regione 
Lombardia “SINTEL”, alla ditta COSTRUZIONI EDILI ANDREOLI SRL di Trigolo (CR) dei 
lavori in oggetto per l’importo di €.  20.400,00 oltre IVA 10% - identificativo 
procedura n. 58471842; 
 
DATO ATTO che le opere si sono regolarmente concluse senza nessuna variazione 
dei costi suddetti; 
 
VISTA la fattura n. 46 del 21.03.2014 presentata dalla ditta COSTRUZIONI EDILI 
ANDREOLI SRL di Trigolo (CR)  pervenuta all’Ufficio Protocollo il 25.03.2014 al n. 1017 
relativa ai sopraccitati lavori che espone un importo di complessivi €. 22.440,00 
(IVA 10% compresa); 
 
RITENUTO pertanto procedere alla liquidazione delle competenze alla DITTA 
COSTRUZIONI EDILI ANDREOLI SRL di Trigolo (CR) per l’importo di €. 22.440,00 
(compresa IVA 10%); 
 
RICHIAMATO lo Statuto comunale; 
 
RICHIAMATO l’art. 183 del  D.Lgs. n. 267/18.08.2000. 

DATO ATTO CHE la sottoscrizione del presente atto equivale anche ad espressione 
del parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 2 del Regolamento 
Comunale dei controlli interni; 
 
ATTESO che con decreto sindacale n. 1037 del 20.03.2010 si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio tecnico ed all’attribuzione delle 
relative funzioni. 

 

DETERMINA 

 
 

1. di liquidare alla Ditta COSTRUZIONI EDILI ANDREOLI SRL di Trigolo (CR) la 
fattura n. 46 del 21.03.2014 di complessivi €.  22.440,00 (IVA 10% compresa) 
per  le competenze relative ai  lavori di rifacimento di parte della copertura 
del cimitero comunale; 

 
2. di imputare la spesa  di €. 22.440,00 nel seguente modo : 



 
• €. 10.000,00 all’intervento 4.00.00.05 cap. 11730 c/competenza, 
• €. 10.000,00 all’intervento 2.10.05.01 cap. 10230 c/residui, 
• €.   2.440,00 all’intervento 2.10.05.01 cap. 10230 c/competenza, 

 
           del bilancio 2014 in corso di predisposizione;  
 

3. di stabilire che la ditta si assumerà gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla L. 13/08/2010, N. 136 relativi alla fornitura di cui 
all’oggetto; 

 
4. di provvedere alla liquidazione ed al pagamento delle lavorazioni in 

oggetto entro 30 giorni dal ricevimento della fattura previa acquisizione con 
esito positivo del Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.); 

 
5. di pubblicare sul sito del Comune, sezione “trasparenza, valutazione e 

merito” l’affidamento del servizio di cui al presente atto ai sensi del D.Lgs. n. 
33/2013. 

 



 

 

Trigolo,  01-04-2014 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
  MARCO MICHELETTI 
 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di  Trigolo  e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio 
dal  10-04-2014  per quindici  giorni  consecutivi. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  MARCO MICHELETTI   
 
 

 

 Art. 151, comma 4 D.Lgs 267/18.08.2000. 
 

Visto di regolarità contabile 
 

Attestante la copertura finanziaria 
 

favorevole in  
c/intervento   - vedere interno atto -  

 
 

                                                       Il Responsabile del servizio finanziario 
 Lì, 01.04.2014                                             PALAMARA RAFFAELLA 
 

 
 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  10-04-2014  al 24-04-2014 
 Il Messo Comunale 
  GIAN CARLO GANDOLFI  
 

 
 


